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A SZOVJETUNIÓ 
50 ÉVES 

Kádár János elvtárs 
Befejeződött a jubileumi ünnepi ülés 

Fenteken a Kremlben 
folytatta munkáját az SZKP 
Központi Bizottságának, a 
Szovjetunió Legfelsőbb Ta-
nácsának és az OSZSZSZK 
Legfelsőbb Tanácsának együt-
tes ülése a Szovjetunió meg-
alakulásának 50. évfordulója 
alkalmából. 

A pénteki ülésen a szov-
jet köztársaságok képviselői 
es a külföldi vendégek 
mondták el üdvözlő beszédü-
ket. 

Á délelőtti ülésen mondta 
el üdvözlő beszédét Kádár 
János, a magyar párt- és 
állami delegáció vezetője. 

Kedves elvtársak, baráta-
ink! 

Az egész haladó emberiség 
köszönti e napokban a 
fennállásának 50. évforduló-
ját ünneplő Szovjetuniót, a 
nagy szovjet népet. 

Küldöttségünk elhozta és 
átadja Önöknek, s az önök 
személyében dicső főváro-
suk, Moszkva lakosságá-
nak; a nagy szovjetország 
minden fiának és leányának 
a Magyar Szocialista Mun-
káspárt Központi Bizottsá-
gának, a Magyar Népköztár-
saság Elnöki Tanácsának, 
munkásosztályunknak, a 
szocializmust építő egész 
magyar népnek a forró, test-
véri üdvözletét 

Kedves elvtársak? 
Küldöttségünk önökkel 

együtt figyelemmel meghall-
gatta és üdvözli Leonyid Il-
jics Brezsnyev elvtárs ün-
nepi beszédét. Szívből gra-
tulálunk a hősies harc és 
építőmunka történelmi ered-
ményeihez. A Magyar Szo-
cialista Munkáspárt, a szo-
cializmust építő magyar nép 
fenntartás nélkül támogatja 
• Szovjetunió Kommunista 
Pártja nemzetközi tevékeny-
ségét, a Szovjetunió szocia-
lista békepolitikáját, mert az 
megfelel a kommunista vi-
lágmozgalom és minden nép 
érdekének. 

Ma már általános felisme-
réssé vál t az egész világon 
tudják az emberek, hogy az 
oroszországi proletariátus a 
halhatatlan Leninnek, a bol-
sevikok pártjának vezetésé-
vel világtörténelmi tettet 
hajtott végre a Nagy Októ-
beri Szocialista Forradalom 
győzelemrevitelével, a szov-
jet állam megteremtésével. 
Az első szocialista forrada-
lom győzelmével új időszá-
mítás kezdődött az emberi-
ség történetében. A Szovjet-
unó léte és harca megvál-

toztatta a világ térképét és 
arculatát. 

A szovjet nép több mint 
öt évtizedes harca döntő 
szerepet játszott abban, hogy 
ma már három kontinens 14 
országában épül és világ-
rendszerré vált a szocializ-
mus, szemünk előtt hullott 
szét az imperialisták tűzzel, 
vassal, vérrel létrehozott 
gyarmati rendszere. 

A Szovjetuniónak kima-
gasló érdemei vannak ab-
ban, hogy Európa népei ma 
egy biztonságosabb jövő elé 
nézhetnek, hogy a hősi har-
cot vívó és mindannyiunk 
által egységesen támogatott 
Vietnam, indokínai népei, és 
a világ más, még elnyomás 
alatt élő népei reménnyel 
eltelve küzdhetnek szabadsá-
gukért A Szovjetunió ereje 
és nemzetközi politikája a, 

döntő tényező abban is, 
hogy az emberiség, ha állha-
tatosan küzd a békéért, reá-
lisan bizakodhat abban, 
hogy elkerül egy új, kataszt-
rofális világháborút. 

Fél évszázada vízválasztó 
a Szovjetunióhoz való vi-
szony a haladás és a reak-
ció, a szocializmus és a ka-
pitalizmus, a béke és a há-
ború erői között. Korunk 
alapigazsága: nem lehet egy-
idejűleg igent mondani a 
szocializmusra és nemet 
mondani a Szovjetunióra. 
A maoista vezetők szovjetel-
lenes, szakadár tevékenysége 
is kudarcra ítéltetett, a 
Szovjetunió körül tömörül-
nek a szocializmust építő 
népek, a kommunista és 
munkáspártok, az antiimpe- l 
rialista mozgalmak egységre j 
törekvő erői. 

Az úttörő és ma is elöl- ( 
járó Szovjetunió történelmi 
tapasztalatai nemzetközi ér-
vényűek. A nemzetközi 
munkásosztály, a szocializ-
must építő népek, a szabad-
ságukért, függetlenségükért 
küzdő nemzetek élvezik és 
nem nélkülözhetik a Szov-
jetunió szolidaritását, támo-
gatását. 

A Szovjetunió együttmű-
ködési készségére azok is 
bizton építhetnek, akik nem 
világnézetük alapján, hanem 
egyszerűen a tényeket tudo-
másul véve és a józan ész 
szavára hallgatva elfogadják 
a különböző társadalmi 
rendszerű államok békés 
egymás mellett élésének el-
vét és gyakorlatát. Nem ün-
nepi szólam, hanem valóság, 
hogy a Szovjetunió remény-
sége és támasza a világ min-
den jóakaratú emberének. 

Kedves elvtársak! 
Nekünk, magyaroknak né-

hány héttel ezelőtt abban az 
örömben volt részünk, hogv 
országunkban üdvözölhettük 
nagy barátunk és szövetsé-
gesünk, a Szovjetunió párt-
ás kormányküldöttségét Leo-
nyid Iljics Brezsnyev elvtárs 
vezetésével. Ez a látogatás 
testvéri egységünk, együtt-
működésünk nagy ünnepe 
volt. Szovjet barátaink sze-
mélyesen tapasztalhatták, 
hogy a magyar nép is fel-
emelő érzésekkel, méltó mó-
don ünnepli meg a Szovjet-
unió fennállásának 50. év-
fordulóját. Népünk szívből 
köszönti a testvéri szovjet 
népet, további nagy sikere-
ket kíván a kommunizmus 
építésében minden szovjet 
ember, az egész haladó vi-
lág javára. 

Éljen, virágozzék a Szov-
jet Szocialista Köztársaságok 
Szövetsége! 

Éljen, erősödjék a meg-
bonthatatlan magyar—szov-
jet barátság! 

A jubileumi ülésen a fél-
órás déli szünetig összesen 
tíz üdvözlő beszéd hangzott 
el. 

A jubileumi ünnepség 
péntek délutáni ülésén is 
több külföldi vendég szólalt 
fel, majd a késő délutáni 
ócáJüban a moszkvai Kreml 

kongresszusi palotájában vé-
get ért a kétnapos ülés, 
amelyet a Szovjetunió meg-
alakulásának övenedik év-
fordulója alkalmából ren-
deztek. Az ülés lezárása előtt 
Nyikolaj Podgornij szovjet 
államfő indítványára a 
résztvevők elfogadták a vi-
lág népeihez szóló felhívást. 

Az SZKP Központi Bi-
zottsága, a Szovjetunió Leg-
felsőbb Tanácsának Elnöksé-
ge és a szovjet kormány 
pénteken a Kremlben foga-
dást adott az ünnepi ülés 
résztvevőinek tiszteletére. 

A fogadáson Leonyid 
Brezsnyev mondott pohárkö-
szöntőt. 

E m i é k i í n n e p s é g S z e g e d e n 

Az MSZMr Szeged városi bizottsága és Szeged megyei város tanácsa tegnap, 
pénteken délután Szegeden, a Szabadság Filmszínházban ünnepi megemlékezést ren-
dezett, a Szovjetunió megalakulásának 50. évfordulója alkalmából. Az emlékünnep-
ségről lapunk 3. oldalán számolunk be. Képünkön: a szegedi emlék ünnepség elnöksége. 

áz 1973. éwl megyei gazdaság-
politikai feladatok 

Beszámoló az 1972. évi politikai munkáról - a gazdaságpolitikai agitáció és propaganda feladatai 
Az 1973. évi munkaprogram 

Ülést tartott a megyei pártbizottság 
A Magyar Szocialista Mun- ről, amelyek a pártszerveze- foglalkozó feladatokról, Nyi- szóbeli kiegészítéseket, • 

káspárt Csongrád megyei bi- tek munkájával kapcsolato- kos Mihály elvtárs, a Tisza úgy döntött, hogy — a vita 
zottsága tegnap délelőtt az sak; Pálfi Lászlóné, a Bútoripari Vállalat pártszer- tapasztalatait is felhasznál-
újszegedi pártiskolán meg- KSZV központi gyáregysége vezeti csúcstitkára viszont a va — meg kell fogalmazni, 
tartotta ez évi utolsó ülését, szakszervezeti titkára az vállalati gazdaságpolitika és a megye két napilapjában 
Győri Imre elvtárs, az üzem- és munkaszervezésnek szerepéről, a telephelyeken január folyamán nyilvános-
MSZMP Központi Bizottsá- a termelésben betöltött sze- működő pártszervezetek ságra hozni az 1973. évi gaz-
gának tagja, a megyei párt- repéről, s ezzel kapcsolatban koordinációjáról. Szőnyi Fe- daságpolitikai feladatokról, 
bizottság első titkára nyitót- a pártszervezetek tevékeny- renc elvtárs, a makói járási valamint a gazdaságpolitikai 
ta meg az ülést, terjesztette ségéről; Szabó Sándor, a pártbizottság első titkára agitációról elfogadott doku-
elő a napirendet. Ennek kap- Szegedi Ruhagyár igazgatója írásban adta be hozzászólá- mentumokat. 
csán kegyelettel emlékezett az üzem konkrét gazdaság- sát, amelyben a mezőgazda- Ezt követően dr. Németh 
meg Arató Márton elvtárs- politikai intézkedési tervei-
ról, a megyei pártbizottság nek jelentőségéről; Juhász 
tagjáról, a makói városi párt- József, az SZMT vezető tit-
bizottság titkáráról, aki a kára az 1973. évi gazdaság-
legutóbbi ülés óta elhunyt, politikai és bérpolitikai in-
Benne és általa nemcsak a tézkedések szakszervezeti fel-
makóiakat, hanem megyénk adatairól; dr. Komócsin Mi-
egész párttagságát súlyos hály, a megyei tanács elnö 
veszteség érte. A pártbizott- ke, a tanácsi 
ság tagjai néma felállással kérdéseiről; dr. 
emlékeztek meg a pártbi- a J A T E tanszékvezető do-
zottsag volt tagjáról. c e n s e a pártszervezetek fel-

Első napirendi pontként készítéséről a gazdaságpoliti-
Szabó Sándor elvtárs, a me- kai agitációra és propagan-
gyei pártbizottság titkára fú- dára; dr. Szániel Imre, a 
zött kiegészítést az „Állás- Gabonakutató Intézet igaz-
foglalás a megye gazdaságú- gatója a jelentős exportcikk-

ság gépesítésével, valamint a Lajos elvtárs, a megyei párt-
termékfeldolgozás kérdései- bizottság osztályvezetője ter-
vel foglalkozott. Ugyancsak jesztette elő — az írásban 
írásban szólt az előterjeszté- előzetesen kiadott — jelen-
sekhez Szécsényi Lajos elv- tést a megyei pártszerveh 
társ, a Hódmezővásárhelyi 1972-ben végzett munkájá-
Állami Gazdaság pártbizott- ról, valamint a Csongrád 
ságának titkára is, aki vi- megyei pártbizottság 1973; 

gazdálkodás szont az öntözés problémáit évi, a párt-végrehajtóbizott-
Rácz János fejtegette. ság 1973. I. félévi munka-

A vitában felszólalt Győ- tervéről szóló javaslatot. A 
ri Imre elvtárs is, aki rá- pártbizottság mindkét elő-
világított arra, hogy a me- terjesztést egyhangúlag jóvá• 
gye 1973. évi gazdaságpoliti- hagyta. 
kai feladatainak meghatáro- Végül Győri Imre elvtárs 
zásához nagy segítséget és len- köszönte meg a pártbizottság 

Központi tagjainak azt az áldozatos dítőeröt adott a 
nak 1972. évi fejlődéséről, és nek számító hibridkukorica- bizottság november 14-15-t munkát, amelyet ez *vben 
az 1973. évi gazdaságpoliti- vetőmag termesztés kérdé- elesének hatarozata, amely végeztek, majd a közeledő új 
kai feladatokról" című, seiről, valamint a megye me- választ adott a társadalmun- esztendő alkalmával jó 
írásban előterjesztett anyag- zőgazdaságának a termelési fcerdeseícre, egészséget, boldogságot ki 
hoz. Dr. Ágoston József elv- rendszerekbe való fokozott 
társ, a megyei pártbizottság bekapcsolásáról; Csápensz 
titkára ugyancsak szóbelileg ki István, a Tejipari Válla-
egészítette ki a „Jelentés a lat igazgatója a tejipar fel-
gazdaságpolitikai tájékoztató, vásárlási és feldolgozói gond-
agitáció és propaganda hely- jairól; dr. Krajkó András 
zetéról megyénkben. Javaslat nyugdíjas a kisipari szövet-
továbbfejlesztésének felada- kezetek gazdasági és gazda-
taira" című ugyancsak írá- ságpolitikai kérdéseiről be-
sos előterjesztést. szélt. Papdi József elvtárs, a 

A pártbizottság úgy dön- megyei pártbizottság osz-
tott, hogy a két előterjesz- tályvezetője ismertette a 
tést együttesen vitatja meg. pártbizottsággal a termelési 

A vitában a következő elv- struktúra változásával, vala-
társak szólaltak fel: Sípos mint a népgazdaságilag ki-
Mihály, a DÉLÉP igazgató- emelt ágazatok Csongrád me-
ja, aki a beruházások és gyei feladataival kapcsolatos 
építőipar összefüggéseiről, kérdéseket. Vajda György 
valamint a lakásépítésről elvtárs, a DÉMÁSZ igazga-
beszélt; dr. Németh Lajos, tója részletesen beszélt a vil-
a megyei pártbizottság osz- lamosenergia-ipar beruhá-
tályvezetője a dokumentu- zásairól, a Központi Bizott-
mokban foglaltak végrehaj- ság novemberi határozatá-
tásának azokról a kérdései- ban a villamossági iparral 

s világos útmutatást a to- vánt a pártbizottság tagjai-
vabbi tennivalókra. , . . . 

A pártbizottság ezután r a ] t u k k e r e s z t u l m e " 
egyhangúlag elfogadta az gyénk párttagságának, min-
írásos előterjesztéseket, a den lakójának. 

Befejezték Tarján negyedik 
ütemének építését 

A Dél-magyarországi Építő Vállalat dolgozói nemré-
gen .adták át Szeged új városnegyedében, Tarjánban a 
felépített négvezredik lakás'* Pénteken viszont teljes 
egészeben befejezték az úgynevezett IV. ütem építkezéseit. 
Ez az ütem a Csillag tér, a Szilléri sugárút, körtöltés és 
a régebbi első-második ütem közötti területen fekszik. A 
műszaki átadás megtörtént, az ünnepek után költözhetnek 
az ú j lakók. 


